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Forslag om udflytning af hjemmebørnehavegrupperne i Kongeriget 

Vi, forældre til børn i Kongeriget, har den 25. oktober 2019 modtaget brev fra Børne- og 

Ungdomsforvaltningen, hvor vi er blevet orienteret om, at de nuværende hjemmebørnehavegrupper 

i Kongeriget midlertidigt skal udflyttes til pavilloner på Artillerivej 69K. Børnene skal således fortsat 

afleveres og afhentes i Kongeriget, men skal dagligt transporteres 4,5 kilometer i busser Artillerivej, 

hvor de skal indlogeres i pavilloner.   

 

Baggrunden er, at der i Kongeriget skal gøres plads til vuggestuebørn, således at kommunen kan 

overholde pasningsgarantien, herunder overholde den politisk fastsatte regel om, at der maksimalt 

må være 4 kilometer fra bopælen til daginstitutionstilbuddet. Så vidt vi kan forstå på den 

sparsomme og uklare kommunikation fra forvaltningens side, er det aktuelt planen, at udflytningen 

skal træde i kraft den 1. december 2019 og vare frem til sommeren 2020.  

 

Vi er som forældre chokerede og vrede over den foreslåede udflytning, der i vores øjne er et resultat 

af fuldstændig mangelfuld planlægning fra Børne- og Ungdomsforvaltningens side. Hvordan kan man 

ellers ende i en situation, hvor så indgribende en forvaltningsmæssig beslutning bliver varslet en 

måned før planlagt ikrafttræden?  

 

Herudover – og vigtigst – er vi dybt uenige i den foreslåede løsning, der er et resultat af, at man fra 

forvaltningens side fokuserer ensidigt på at opfylde kravet om, at der for de kommende 

vuggestuebørn maksimalt må være 4 kilometer fra bopæl til institution, men fuldstændig overser, at 

man i bestræbelsen på at opfylde dette krav ofrer to i forvejen hårdt prøvede børnehavegruppers 

mulighed for en god hverdag.  

 

Kongeriget var allerede i maj udsat for en større omstrukturering, hvor man nedlagde en 

børnehavegruppe, oprettede en børnehaveudflyttergruppe og således fik plads til en 

vuggestuegruppe mere. Kongeriget består af to matrikler på hver sin side af Kongelundsvej, hvilket 

vil sige, at en hel børnehavegruppe på lidt over 20 børn allerede har været udsat for en flytning, da 

de blev slået sammen med den anden børnehavegruppe på den nye adresse. Børnene er dårligt nok 

landet i den nye omstrukturering fra maj, før forvaltningen nu foreslår nye omstruktureringer. Vi er 

derfor nødt til at gøre opmærksom på, at vores børn ikke er tal i et regneark, men små, sårbare 

mennesker af kød og blod.  

 

Herudover er vi meget bekymrede for, at en udflytning af Kongeriget vil medføre personaleflugt – og 

det vel at mærke fra en personalegruppe, hvor der i de seneste år allerede har været stor 

udskiftning, men hvor nogle få ildsjæle kæmper hårdt for at få give vores børn så god en hverdag 

som muligt.  

 

I tillæg har vi i institutionen børn med særlige behov for faste og trygge rammer, hvilket er årsagen 

til, at der for disse børn netop er valgt en hjemmebørnehave til at starte med. Med den foreslåede 



udflytning tages der ikke hensyn til disse børn. Børne- og Ungdomsforvaltningen afholdte den 

30.10.2019 et informationsmøde om udflytningen, hvor spørgsmålet om børnene med særlige 

behov blev rejst, men hvor der fra forvaltningens side ikke kunne svares på, hvilke pædagogiske 

overvejelser man havde gjort sig i den forbindelse.  

 

Endelig er vi alvorligt i tvivl om, hvorvidt de fysiske rammer i Kongeriget overhovedet muliggør, at 

institutionen både kan være afleverings- og afhentningssted for 3 udflytterbørnehavegrupper og 5 

vuggestuegrupper på samme tid. Om morgenen, inden udflytterbørnene kører til Artillerivej, og om 

eftermiddagen, efter at udflytterbørnene er kommet hjem, vil der således skulle opholde sig 

markant flere børn i institutionen, end den er bygget til (i stueetagen alene, vil der skulle opholde sig 

op til 100 børn på cirka 180 kvm). 

Også dette spørgsmål blev rejst på ovennævnte informationsmøde, men forvaltningen kunne heller 

ikke her svare på, hvordan man konkret tænker denne problemstilling håndteret.  

 

På baggrund af ovenstående beder vi jer indtrængende om ikke at godkende Børne- og 

Ungdomsforvaltningens indstilling om at udflytte de to hjemmebørnehavegrupper i Kongeriget.  

Hvis Børne- og Ungdomsforvaltningens nuværende indstilling godkendes, vil det således blive de i 

forvejen hårdt prøvede børn fra Kongeriget, som kommer til at betale prisen for, at I fra politisk hold 

har udstukket en 4 kilometermålsætning, som jeres forvaltning reelt ikke kan levere på. 

Vi foreslår i stedet, at Børne- og Ungdomsudvalget træffer en af følgende beslutninger: 

 

1) Pålægger Børne- og Ungdomsforvaltningen at foretage nye undersøgelser af alternative 

placeringer af de nye vuggestuepladser, herunder aktivt at afdække muligheden for at leje 

sig ind i private lejemål eller lign.  

 

2) Indstiller til Borgerrepræsentationen, at der træffes beslutning om frem til sommeren 2020 

midlertidigt at dispensere fra 4 kilometerreglen, hvilket vil gøre det muligt at etablere de nye 

vuggestuepladser på Artillerivej 69K. Det vil i sagens natur indebære længere transport for 

forældrene til vuggestuebørnene, men vil samtidig sikre, at børnene i Kongerigets hverdag 

ikke endnu en gang skal vendes på hovedet.  

 

Vi vil anmode om foretræde for Børne- og Ungdomsudvalget den 6. november 2019, hvor vi håber at 

få lejlighed til at fremlægge vores sag og indgå i en konstruktiv drøftelse af ovenstående to 

løsningsmuligheder.    
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